- Identificação de possíveis erros ou omissões
- Identificação de prazos críticos e dependências
- Gestão de atrasos e impactos no cronograma

OBRAS PÚBLICAS

CONTRATAÇÃO DE OBRAS 
PÚBLICAS, COM ÊNFASE 
NO USO DA CONTRATAÇÃO 
INTEGRADA

31 DE JUL E 01 DE AGO/2025 
SALVADOR/BA

R$ 3.890,00
(três mil, oitocentos e noventa reais)

INVESTIMENTO

A CON Treinamentos reserva-se o direito de cancelar, reagendar o curso ou trocar o palestrante, comprometendo-se a informar 
os inscritos o quanto antes. A empresa permanece isenta de qualquer sanção, indenização ou reparação (material e moral).

[...]

A Sociedade tem 
Enquadramento de DEMAIS Portes, nos termos do Art. 3°, caput e parágrafos, da Lei 
Complementar N° 123, de 14 de dezembro de 2006. 

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL: O capital subscrito e integralizado, em moeda 
corrente no país é de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais), divididos em 
150.000 (Cento e Cinquenta mil) Quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada 
uma e distribuídas da seguinte forma: 

CLÁUSULA QUINTA – INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO: A 
Sociedade iniciou suas atividades em 02/06/2011 e seu prazo de duração é por tempo 
indeterminado.

[...]

Gestão da Informação para análise e manifestação acerca do pleito formulado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura, relativo à contratação do curso
“Contratação de Obras Públicas, com ênfase no uso da Contratação Integrada” para 02 (dois) servidores da Coordenação de Obras com o custo total de R$
7.391,00 (sete mil trezentos e noventa e um reais).

Documento assinado eletronicamente por Laís Silva dos Reis - Assessora Administrativa I, em 24/07/2025, às 11:39, conforme Ato Normativo n°
047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

[...]

autorizado o pleito formulado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura, relativo à contratação do curso “Contratação de Obras Públicas, com ênfase no uso
da Contratação Integrada” para 02 (dois) servidores da Coordenação de Obras com o custo total de R$ 7.391,00 (sete mil trezentos e noventa e um reais) . 

Ante o exposto, encaminhe o presente expediente para conhecimento e adoção de providências devidas.

ANDRÉ LUÍS SANT’ANA RIBEIRO

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por André Luis Sant Ana Ribeiro - Superintendente, em 24/07/2025, às 15:50, conforme Ato Normativo n°